Poř. čís.	Folio	Jméno mistra	Supositiones			Articulus primus						Articulus secundus			Articulus tertius									
			Suppositio 1a	Suppositio 2a	Suppositio 3a	Conclusio 1a	Correlarium 1um	Correlarium 2um	Conclusio 2a	Conclusio 3a	Correlarium 1um	Correlarium 2um	Correlarium 3um	Conclusio 1a	Correlarium 2um	Conclusio 2a	Conclusio 3a	Correlarium 1um	Conclusio 1a	Conclusio 2a	Correlarium 1um	Conclusio 3a	Correlarium 2um	
26.	40b	Šimon z Rokycan	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
27.	40b	Eliáš z Horšovského Týna	—	—	—	—	—	X	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28.	40b	Vavřinec z Nymburka	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
29.	40b—41a	Petr z Dobřichova	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
30.	41a	Mikuláš z Desné	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	X
31.	41a	Jan z Borotína (?)	—	—	—	X	—	X	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	X
32.	41a	Václav z Nymburka	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	X	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
33.	41a—41b	Bořivoj z Prahy	—	—	—	—	—	—	?	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
34.	41b	Václav z Prahy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
35.	41b	Mikuláš z Pavlíkova	—	—	—	X	—	—	X	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	X
36.	41b	Přech z Bránic	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	X	—	—	—	—	—
37.	41b	Pavel z Olše	—	—	—	X	—	—	X	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Počet mistrů diskutujících k jednotlivým bodům			1	1	3	12	1	4	7	2	1	1	1	2	1	2	1	2	5	1	1	11	1	

49

PŘÍLOHA III.

Diskusní námítka Jana Husa, Jakoubka ze Stříbra a Jeronýma Pražského ke kvestii *principalis* Michala z Malenice.

MS UK Praha IX F 7

HUSS

37a Necessario eternaliter potuit Deus non producere mundum, igitur Deus potest non producere mundum. Consequencia tenet ab efficiente ad efficientem et consequente posito sequitur, quod Deus non est product(iv)us. //

37b Item in Deo est potencia finita. Item in vere sapientem potest cadere perturbacio. Probatur: in aliquem sapientem cecidit perturbacio et tamen dicitur, quod in vere sapientem nulla cadit perturbacio et tamen in vere sapientem cadit perturbacio. Dicitur, quod intelligitur sic, quod non cadit perturbacio, que non subvertit iudicium rationis.

Item in Deo aliqua est potencia passiva. Probatur: Deus passive diligitur, igitur est potencia passiva dileccionis in Deo, igitur est in Deo potencia passiva. Consequencia tenet ab inferiori ad superius. Dicitur, quod non est inherenter.

Item aliquid potest tantum Deum diligere, quantum ipse se diligit. Probatur: Deus potest tantum se diligere, quantum ipse se diligit, igitur aliquid potest se tantum diligere, quantum Deus se diligit. Consequencia tenet ab inferiori ad superius et sic dicitur communiter de alio a Deo. Arguitur sic: aliud a Deo potest se tantum diligere, quantum ipse se diligit. Probatur: volo quod anima Christi dicat 'ego diligo Deum' et anima Christi est aliud a Deo et illa dicitur est Christi dicitur et anima Christi dicitur verum et illa dileccio est Christi dileccio; tunc illa 'ego diligo Deum' est dileccio Christi, sed illa dileccio, qua Christus diligit Deum est tanta, quanta dileccione Deus diligit se, quia tantum Christus diligit Deum, quantum Deus diligit Deum.

Item Deus potest aliquid anichilare. Probatur et suppono, quod omnes effectus simul sumpti, qui sunt ens analogum, in nulla proportione habeant se ad Deum. Ut individuus punctus respectu mundi est quasi nulla proportio, sic omnes effectus simul sumpti sint [!] quasi nichil respectu Dei. Illo stante arguitur sic: totus iste mundus corporeus vel effectus analogus fundatur in Dei potencia, que sustentat mundum et in sapientia, que tenet ipsum sapienter, et in bonitate, sed hoc totum sustentorie dependet a voluntate. Sed ablato toto mundo sensibili, qui est tamquam punctuale respectu Dei, non minus Deus est sapiens et potens. Ponimus igitur, quod iste mundus non est. Probatur: erat ita, quod mundus sensibilis non fuit, et hoc erat quantumvis possibile, igitur adhuc est possibile potencia et in esse. Tunc mundus non existit et non actualiter nisi per anichilacionem et ideo si per aliud detur, sic dicitur, quod per non produccionem.

IACOBELLUS

38a In Deo est virtus tollerandi et paciendi multas offensas et peccata, igitur in Deo est virtus passiva.

Item Deus non potest incipere producere mundum sensibilem. Probatur. Item quante potencie et magnificencie est Deus ex se producere effectum, tante potencie est sublimare et reducere in se illud. Antecedens probatur secundo argumento, quia Deus eternaliter dat esse rebus extra, igitur non potuit incipere creare ex nichilo. Assumptum probatur: Deus eternaliter, summe et efficacissime est communicativus esse rebus extra,

igitur eternaliter dedit esse rebus extra. Assumptum probatur: Deus eternaliter habet aptitudinem efficacissime et summe dandi esse rebus extra, igitur assumptum verum. Valet, quod ipse est summe et efficacissime communicativus esse rebus extra et per consequens Deus eternaliter dat esse rebus extra. Consequencia tenet. Stet oppositum consequentis: non dat eternaliter esse rebus extra, igitur pro aliqua mensura non dat et sic efficacissime non dat. Cum efficacius daret, sic daret pro omni mensura. Non potuit tamen mundo communicare esse et non communicare, igitur efficacissime communicavit.

IERONIMUS

Item contra primam [conclusionem articuli tercii], quod nulla alia res a Deo potest ista. Contradictum est [?]. Expositum nec non exponens est falsum, igitur correlarium falsum. Antecedens probatur, quia est secunda exponens illius [?]. Item contradictorium correlarium est verum, igitur ipsum falsum. Antecedens probatur: ens differens a Deo potest illabi in intima rei.^{a)} Probatur: creator potest illabi in intima^{a)} creature, igitur res differens a Deo potest illabi in intimis creature. Consequencia tenet, quia creator et Deus sunt differencia. Probatur: sunt primaria supposita differencia, igitur sunt differencia. Antecedens probatur: ista supponit primarie essenciam sine communicatione // et secunda supponit essenciam cum causacione. Sed simplex suppositio ratione simplicitatis differt a communicato, igitur ista supposita differunt.